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A megrendítő gyilkosság első 
hatása alatt talán a felháboro
dás érzése volt az erősebb, 
ma azonban, amikor már két 
nap választ el bennünket a 
kegyetlen összeesküvéstől, in
kább a mélységes, szivetmar- 
koló fájdalom lép előtérbe.

Elvesztette a nemzet a trón
örökösét, akitől annyit vár
tunk, akinek jövendő uralko
dására szinte misztikus gondo
latokkal készültünk. Egyik ma
gyar baráti-bizalmas emberének 
mondotta egy alkalommal : 
Trónbeszédem minden ma
gyar szivét teljesen meghó
dítja s akik talán előítéletekkel 
tekintenek uralkodásom elé, a 
legboldogabb csalódás fogja 
akkor őket érni.

Az előítélet természetesen 
csak azokban volt, akiknek nem 
tetszett a mi trónörökösünk 
erős, törhetetlen katholikus 
meggyőződése. Ferenc Ferdi- 
nánd igaz hivő volt. Szerette 
hitét hitvesével együtt, a val
lás szőtte át boldog életüket, 
amelynek napjait úgy élték a 
családi otthonban, mint a tur- 
békoló galambok. Három gyer
mekük volt mindenük. A nagy 
diplomata családja körében me
leg s z ív  volt, égő szerelem és 
szeretet, amelyet a nép rajongva 
bámult.

A kegyetlen golyó nagy 
terveket, szépen kifestett jövőt, 
századok politikáját és egy 
minta hitvespárt ragadott el 
tőlünk. Kegyetlen golyó, a 
barbár, fanatikus szerbnek ösz- 
szeesküvő, roncsoló bombája a 
megtorlás súlya nehezedjék rád.

Elvetted tőlünk, akiket sze
rettünk, de lesz még idő, amely 
szorongattatásaidat jegyzi fel 
piszkos véreddel.

Székesfehérvár.

Hétfőn este csendesek voltak 
a  székesfehérvári kávóházak, 
mert a rendőrség a trónörökös ; 
pár iránti gyász jeléül betiltotta 
a nyilvános zenét. A tilalom 
egyelőre ideiglenes, hogy med
dig tart, arra nézve a belügymi
nisztériumból várnak utasítást. 
Valószínű, hogy a temetésig.

A gyászlobogót egyre több 
házra tűzik ki, hnindenki mély
séges, igaz sajnálattal viseltetik 
a példásan szép életű trónörö
köspár tragédiája iránt.

A város törvényhatósági 
bizottsága

a belügyminiszter hivatalos ér
tesítése alapján Ferenc Ferdi- 
nánd és neje elhunytéval kap-, 
csolatban a mai rehdkivüli köz- 
gyülésén részvétének kifejezé
sére határozatot hoz. A tanács 
a következő határozatot terjeszti 
a közgyűlés elé elfogadásra :

Határozat'
Egy negyed század alatt im

már több Ízben sújt le a kérlel
hetetlen végzet, hogy tragikus 
szárnycsapásával sötét gyászba 
borítsa a legnemesebb szivü 
uralkodóját s a Szent István ko
ronája alatt vele összeforrott 
magyar nemzetet.

A világot renditő és milliók 
szivében fájdalmas megdöbbenés 
viszhangját keltő gyászos tragé
dia kötelességteljesités közben, 
férfiúi erejének virágában oltot
ta ki a magyar trón várományo
sának és szóplelkü női erények
ben gazdag hitvesének életét.

Egy bensőségesen meleg, poé- 
tikusan szép és eszményi pél
dás családi élet áldozott borzal
mas hirtelenséggel az örök éjbe.

Két nemes szivet, amelynek 
fenkölt érzésvilága valamikor 
nemzetünk sorsát irányította 
volna, elnémított örökre egy bom
lott agyú éretlen gyerkőcnek 
gaz merénylete.

Székesfehérvár szab., kir. vá
ros közönsége könnyes szemek- 

;kel tekint a vértanú halált szen
v e d e tt fenséges szülőknek véres 
gyásszal sújtott árváira.
-De különösen lelkefegmélyebb 

részvétével hódolatteljes szere
: tettel tökint fel e súlyos csapásban 
agg uralkodójára, akitől dicső 
emlékű hitvesét erőszakosan el-_ 
ragadta a kegyetlen végzet, s 
akinek oldaláról immár másod
ízben sodorja el a sőrs erőszak 
kos halállal az utódot, kinek őt 
az uralkodás végtelenül felelős- 
séges és terhe3 hivatásában az 
ő .magasztos példája nyomán 
követnie kellett volna.
■ Székesfehérvár szab. kir. vá

ros közgyűlése ünnepélyes ko.- 
njolysággal elhátárzzta, hogy O 
cs. és km. Fensége Ferenc Fer- 
dinánd trónörökös, úgy Fensé
ges nejének tragikus halálát, 
mint a trónt ért megrendítő 
csapást jegyzőkönyvében gyá
szos és fájdalmas emlékként 
megörökíti, temetésükön leendő 
képvseletóre a város a főispánt 
felkéri s egyúttal hódpiatteljes 
ifeszV'étát.rendithetetléhhflségét, 
a sors csapásaitól keményen 
sújtott bölcs és nagyszivü Ural
kodójának, a magyar nemzet 
hálás szerététől körülvett Apos
toli Királynak hódolatteljes fel
iratban a Belügyminiszter ur 
utján magas trónja zsámolya elé 
juttatja.

A holtestek hazaszállítása
a legnagyobb valószínűség sze
rint Magyarországon keresztül 
történik s a Bosznabród- Buda
pest közötti vonalon jön a gyors
vonat Bées felé. Ez esetben a 
trónörököspár holtestét Fejér
megyén is kereztülnozzák a Sár- 
bogárd- Adonyszabolcs- Ercsi 
közötti vonalrészen.

Fejérvármegye
a hivatalos távirati értesítés után 
a következő táviratot küldte a 
királyi kabinet irodához : „A 
niegrenditő merénylet folytán 
Őfelségét ért mély csapás felett 
Fejérvármegye közönsége ré
széről kegyeskedjék Őfelsége 
előtt mély részvétünket és tán
toríthatatlan hűségünket kife
jezni. Gróf Széchenyi Viktor 
főispán, Szüts Jenő alispán.

Negyven év
életküzdelme után; ifehéredő hajjaj, 
megváltozott testtel, de á ‘ régi is
mert szívvel és lélekkel látták vi
szont egymást azok az öreg diá
kok, akik 1874 ben léptek ki a 
székesfehérvári főgimnázium pad
jaiból az életbe.

A volt tanulótársak reggel sz. misét 
hallgattak, majd tisztelegtek a fő
gimnázium igazgatójánál, Domby 
Márknál. Azután a-temetőben fél- 
resték volt kedves osztályfőnökük
nek, Pallér Kelemennek sírját, a 
melyre koszorút helyeztek.

Délben társasebéd volt a Magyar 
Királyban, délután pedig a szőlő
hegyre rándultak ki, ahol a polgár
mesternek voltak vendégei. A talál
kozón megjelentek:, ,  ̂ .

Saára Gyula. d r . . .polgármester, 
Gebhardt Bódog városi pénztáros, 
Zettner Sebő esperes plébános 
(Csepel), Szüts István dr. közigaz
gatási b;-' Budapest), Rónai Jó
zsef dr. ny, g. főtörzsorvos, Kerbolt 
László dr. járásorvos (Sárosd), Nis 
kovits Flóris dr. kir. táblabiró (Eger), 
Wéser Jakab dr. körorvos (Mező- 
komárom), AngyalA Adolf bírósági 
végrehajtó (Nagymarton;, Tolnay 
Miklós Máv. felügyelő (Budapest).

A székesfehérvári főgimnáziumban 
20 évvel ezelőtt tett érettségi

évfordulóját ugyancsak vasárnap 
ünnepelték a volt iskolatársak. A 
találkozón jeienvoltak : Bakuié Géza 
dr. törvényszéki bíró (Szabadka), 
Bruzsa Gyula dr. pénzügyi titkár, 
Csúcs István theologiai tanár, Kiste
leki István belvárosi plébános, Kiss 
Vilmos járásorvos (Székelyhid), Kör- 
möczy Zoltán dr. orvos (Budapest), 
Lukács Gyul.t dr. ügyvéd és neje, 
Szécsi János máv. ellenőr (Szom
bathely) és Schnetzer János bá
nyafelügyelő (Budapest). A találko
zók sz. misét hallgattak a ciszterci, 
tátinál, amelyet Kisteleki celebrálj 
majd tisztelegtek dr. Domby Márk 
főgym. igazgatónál, ahol az osztály, 
társak háláját és szeretetét az mté. 
zet iránt dr. Körmöczy Zoltán fe. 
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tőbe s elhunyt felejthetetlen kedves 
társaik, Angeli István és dr. Reic- 
hardt tamás sírjára koszorút he
lyeztek. Az osztálytársak elhatároz
ták, hogy 5 év múlva újra talál
koznak. Akadályozva voltak, a meg- 
jélenésben s ’lévélben vagy silrgö- 
nyileg kimentették magukat: Angeli 
József plébános (Furth, Alsóausztria) 
Fekete Rezső árvaszéki.ülnök (Esz

tergom),.Henze László min. “titkár 
(Bpest.)-dr. Lurja Aladár szerkesztő 
(Győr), Scherer Kamill főszolgabíró 
(Adony). Ugyancsak kimentette ma
gát dr. Vass Bertalan tank. kir. 
főigazgató, aki az osztályt 8 éven 
át mint osztályfőnök vezette. Az 
ünnepély 1 órakor a Lövölde kert
ben t irtott kedélyes bankettel nyert 
befejezést.

Gróf Zichy Aladár beszámolója.
— A szabadbattyáni gyűlés. —
Vasárnap délelőtt gróf Zichy 

Aladár a néppárt elnöke a szövet
kezett ellenzéki pártok illusztris 
tagjainak társaságában szólott vá- 
lasztókerületénekpolgáraihoz. Foly
tatta kerületében beszámoló kör
útját és ennek során Szabadbaty- 
tyán községben volt nagyszabású 
gyűlés, amelyen a beszámoló gróf 
Zichy Aladáron kívül gróf Károlyi 
József, Mezössy Béla, Ostffy La
jos, Haller István és Csontos An
dor országgyűlési képviselők, gróf 
Batthyány Lajos v. b. f. t. főrend 
és gróf Batthyány Gyula és má
sok jelentek meg.

A fényesen sikerült gyűlés nem
csak az ellenzéki harcnak volt egyik 
kimagasló etapja, hanem impo
záns tüntetés volt a néppárt és 
ennek elvei mellett. Ebben elől- j 
járt gróf Károlyi József a fejérme- I 
gyei függetlenségi párt elnöke, 
aki igen figyelemreméltó beszéd 
keretében indokolta meg azt, 
hogy miért van ö mindig ott, 
ahol a néppárt elnöke bontja ki 
zászlaját választói előtt.

— Azért, — felelte Károlyi az 
önmagának feladott kérdésre, — 
mert Magyarország függetlensé
géhez egy ut vezet, a kereszt 
útja, a kereszténység világnézet 
diadala.

A néppárt ebből a világnézet
ből fakadó erővel vívja a maga 
küzdelmét és lobogtatja zászlaját. 
Ennek a harcnak leghivatottabb 
vezére gróf Zichy Aladár, aki
vel szemben a keresztény vi
lágnézet minden hive csak mély
séges elismeréssel viseltethet.

Részletes tudósításunk a kő
vetkező :

Gróf Batthány Lajos meleg 
szavakkal üdvözölte gróf Zichy 
Aladárt és az őt követő képvisel 
löket. Ezekben a nehéz időkben — 
mondotta, — nagy hivatás háram
lik reájuk és kéri őkel, hogy en
nek megfelelőig világosítsák fel 
az ország népéi mindenütt, itt

Szabadbattyánban is, ahol a jó 
magvak mindig termő talajra ta
láltak. .

Ezután az egybegyúrt hatalmas 
tömeg lelkes éljenzése közben gróf 
Zichy Aladár lépett az emelvényre, 
hogy elmondja beszámoló beszé
dét :

Gróf Zichy Aladár beszéde ele
jén a mai szomorú viszonyok jel
lemzésére megemlítette, hogy egy 
képviselő íme nem számolhat be 
arról, hogy mit tett az ország ér
dekeinek előmozdítására, hanem, 
sajnos, nincs más beszámolni va
lója, mint hogy milyen mértékben 
tudta megakadályozni a rombolást; 
amely vad kiméleffenséggel tőr az 
alkotmányos élet minden biztosí
téka ellen.

Tévednek azok, akik hiszik, hogy 
a Tiszarendszer csak az ellenzéket 
törte le, mert ez a rendszer gyilkos 
kézzel nyúlt bele a nemzet testébe 
és kimetszette onnan a legbecse
sebbeket: a nemzet szabadságjo
gait

Letörték ezeket a jogokat olyan 
erőhatalommal, amelyek forrásai 
egy bírói Ítélet révén éléggé is
meretesek. Az ország jövedelmeit 
úgy kezelték, hogy az azokból el
vont összegeket pártcélokra fordí
tották. Sajnos, hogy ez a korrum
páló hadjárat is sikerült. A válasz
tók egy része eladta magát. Ezek 
elítélésére nem lehet elég erős 
szavakat találni, de én mégis sú
lyosabban elítélem azokat, akik 
ebben a szégyenletes kampányban 
a csábító szerepét játszották.

Az igazságnak nincsen szüksége 
ilyen eszközökre. Akinek igaza 
van, az nem nyúl erőszakhoz és 
joggal kérdem, hogy miért a szu
ronyokkal próbálták igazolni ma
guk igazát, ha ott áll mindnyájuk 
elölt az egyetlen hivatott bíró: a 
nemzet lelkiismerte ? Miért nem 
appelláltak erre ? Önérzetes, eré
lyes küzdelemre és kitartásra buz- 
d»otla a választópolgárokat.

Kényelmes jó fűzői,

A választópolgárok hatalmas tö
mege percekig tartó ovációit ren
dezett a beszámólóbeszéd végén, 
amely után gróf Károlyi József 
szólalt fel általános figyelem kö
zött.

Gróf Károlyi József a  fejérme
gyei függetlenségi párt megbízá
sából üdvözli, gróf Zichy Aladárt. 
Kérdik talán — mondotta— hogy 
én mint egy más párt tagja miért 
kísértem mindenütt a néppárt el
nökét ? Énnekem az a meggyőző
désem, hogy az az ut, amelyen 
gróf Zichy Aladár halad, vezet 
ahhoz az igéretföldhöz, ahová én 
is el akarok jutni. Az erő ugya
nis, amely minden ellenáramlaital 
szemben a nemzeti függetlensé
gért küzdőket összetartja, nem 
más, mint a keresztény világnézet. 
Magyarország függetlenségéhez 
egy m vezet, a kereszt útja, a 
keresztény erkölcs és világnézet 
diadala. És én meg vagyok győ
ződve arról, hogy ezt azoknak is 
hirdethetem, akiknek nincsen ve
lem azonos vallásu meggyőződé
sük; mert ennek igazságát feleke
zeti különbség nélkül mindenki
nek meg kell értenie, de hirdetem 
azokkal szemben is, akik nem 
csak a kereszt, hanem ugyanígy 
a nemzet ellenségei is. Ez. az én 
meggyőződésem és amit én érzek, 
annak gróf Zichy Aladár a meg
személyesítője ! amire én vágyom 
az benne tűz és ha ez a tűz má
sokban is égne, ha felismernék, 
hogy milyen erő van a keresz
tény világnézetben, már sokkal 
közelebb állnánk a nemzeti füg
getlenséghez is. Pártunknak illusz
tris tagja, gróf Apponyi Albert 
ugyanígy érez és megbízott en
gem, hogy ebbeli érzelmeit itt tol
mácsoljam.

Gróf Károlyi József beszédét is
mételten félbeszakította a meg- 
megujuló tetszészaj, majd amikor 
Mezössy Béla lépett az emelvény
re, újból megismétlődött a lelkes 
ováció. Mezössy Béla nagyjelen
tőségű beszédében a következőket 
mondotta :

— Nem igen reményiem, hogy 
a többséget a maga brutalitásai
ban csak egy részbeii is feltartóz
tatni tudjuk ; nem hiszem, hogy 
elbízakodott vakságukban meglát
nák azt a veszélyt, amely abban 
rejlik, hogy az egész magyar köz
igazgatási tisztviselői kart telje
sen védtelenül szolgáltatják ki a 
mindenkori kormányok önkényé
nek.

Én nem titkolom, hogy a mos
tani választási rendszernek, ami
dőn a vidéki kiskirályok és a fő- 
ispáni basák, öt évről öt évre sa
ját kényők-kedvök szerint nyakaz-

Iák le azokat az exisíeníiákat,. 
eléggé lakájokká’ nem: tudtak fér
fias önérzetük miatt átalakulni, 
ennek ai,rendeletnek tiive nem 
voltam. Én az ilyen választási 
rendszerben a közszabadságok in
tézményes hiztositékát nem láttam.

Védtelenül odadobják a magyar 
közigazgatási tisztviselői kart egy 
olyan kormány közprédájává, amely 
kormányban a jog és alkotmány
tiszteletnek egyetlen atomja sem él.

A nép- tisztességes közigazgatást 
akar és. joga van megkövetelni,, 
hogy független, jellem.es és be
csületes tisztviselői Legyenek, nem 
pedig közönséges kormánypecérík: 
garázdálkodjanak felette.

A lelkes éljenzéssel fogadott 
, beszéd után Östffy Lajos orsz.. 

képviselő buzdította a küzdelem
ben való- kitartásra a választó
polgárokat. .

Felháborítónak és lelketlázitór- 
nak mondotta a kormány politi
káját, de — amiként mondotta — 
nem szándéka forradalmat csinálni 
az elkobzott jogokért. A magyar 
ember lelke különben is béketürö, 
de a béketürés sohasém jelenthet 
megalkuvást.

Ezután Haller István orsz. kép
viselő szólott általános tetseé- 
közben.

— Sok ember verheti a mellét 
azért — mondotta — ami rásza
kadt erre az országra. A válasz
tások alkalmával tett ígéretek és 
a vesztegetési pénz, amelyet oly 
bőven szórtak, most szedik rette
netes uzsorakamatjaikat.

Vázolta a munkapárti rendszer 
pénzügyi gazdálkodását, amelynek 
terhei már szinte elviselhetetlenek. 
Sokan azt mondják, hogy nem 
volt pozitív adóemelés, de hát nem 
jelent-e teheremelési például az, 
hogy felfüggesztették a népnek 
könnyebbségét jelentő Wekerle- 
féleadótörvény végrehajtását ? Nem 
adóemelés-e a vasúti tarifa és a 
dohányárak emelése ? Az a gaz
dálkodás, amely évenkint csak 
államadósságok kamatai fejében 
377 millióval terheli meg az or
szágot, nem vezethet máshova 
mint az államcsődhöz.

A választói joggal is felültették 
az országot és egyáltalában ez az 
egész nemzeti munka hasonlít ah
hoz, amit az örült csinál, amidőn 
kezében botot forgatva, verejtékezve 
zúz össze a szobában mindent, 
ami ép és nép. Az ilyen munka 
veszedelem és aki igy dolgozik, 
azt meg kell kötözni.

A tetszészaj elülése után Cson
tos Andor intézet rövid lelkesítő 
beszédet az egybegyűltekhez és 
Horváth Imre plébános gróf Zichy 
Aladár érdemeinek méltatásával a

N O F íT Z E R -n é i  vásárolhat.
Kor- árban már kitünrí csípöfüzöt ad.
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fényesen sikerült gyűlést, berekesz
tette. Még górt Zichy Aladár mon
dott köszönetét a vátasztóknak és 
á gyűlés szónokainak, és az egy
begyűltek gróf Zichy Aladár és a 
néppárt éljenzésével oszlottak szét.

H I R K  KI.
— Esküvő. Fényes, esküvő 

volt vasárnap délután 5 órákor 
Nagyperkátán. Ekkor vezette ol
tárhoz Kern Ernő Kichárd bpesli 
magánliivatalnok Gödé' Elemér 
jegyző leányát Ilonkát. Tanuk 
Mocsonoky Lajos és Diensberger 
Lajos voltak Budapestről.

—  Dr. Hattyuffy Dezső meghalt.
Dr. Hattynffy Dezső, Fejérvarme
gye nyugalmazott Arvaszéki elnöke 
tegnapelőtt este Rácalmáson meg
halt. Mint irő, országos nevű volt. 
Született Rácalmáson 1851. okt. 
28 Tanulmányai elvégzése után 
Fejérvármegye szolgálatába lépett 
mint tiszteletbeli aljegyző, 1895. a 
vármegye árvaszéki elnökévé vá
lasztották. 1911-ben nyugalomba 
vonult. Számos történelmi, régé
szed és irodaion:’örténeti cikket 
irt, belmunkatársa volt az A rcheo
lógiái Értesítőnek, szerkesztette a 
Székesfehérvár cimü lapot. Irt jogi 
szaklapokba is. Önállóan megjelent 
műveiből említjük: A hazai vár 
megyék és városok címerei (Ko
lozsvár 1881): A pecsétekről (Szé
kesfehérvár 1883) ; Fejérvármegve 
történeti vázlata (u. o. 1894); A 
gyámhatósági közigazgatás kézi
könyve (Budapest 1900); A ma
gyar családjog kézikönyve (u. o. 
1909) ; Gyámügyi igazgatás (u. o. 
1912.)

—  A városi tanács tegnap dél
előtt ülést tartott, mikor is a köz
gyűlési tárgyakat készítette elő. A 
hadapródiskolái alapítványi helyre 
az egyedüli pályázót, Knittelhoffer 
István IV. o. gimnazistát javasolja 
bemutatni. Az aggintézeti lelkészi 
állás ügyét a napirendről levenni 
javasolja a tanács.

—  Népünnepély Érden. Érd köz
ség újjászervezett tűzoltósága va
sárnap délután nagyszabású nép
ünnepélyt rendezett Károlyi Imre 
gróf kastélyában, a történelmi ne
vezetességű várkertben, ahol II. La
jos király pihente a harc fáradal
mait nem sokkal a mohácsi vész 
e'őtt. A népünnepélyen nemcsak az 
egészközség,hanem a környékbeliek 
és sok fővárosi is megjelent. Károlyi 
gr ófot Határ jószágkormányzó kép
viselte. Délután a szokásos népün
nepélyt mulatságos programpontok 
voltak, este pedig a hegyoldalban 
tündériesen szép tűzijátékot ren
deztek. Úgy a köznép, mint a nagy
számú intelligencia fesztelen jó
kedvvel mulatott kivilágos virrada
tig. A népünnepély anyagilag is na
gyon jól sikerült.

— Két interpelláció. Tegnap dél
előtt a városi interpellációs könyv
be egyszerre két interpellációt jegy
zett be Ketskés Elek városi bizott
sági tag. Ez egyik a rendőrfőkapi

tányhoz szól a ■ záróra-szabályren
delet ügyében. Ez a következő:

1. Mi az oka annak, hogy; a zá- 
róórárólalkotottszabályrendeletmáig 
sem,került a közgyűlés e l é ? .

2. Hajlandó-e a főkapitány ur azt 
sürgősen elkészíteni és a tvhatósági 
bizottság elé terjeszteni ?

A- másikban a főmérnökhöz for
dul a kővetkező kérdésekkel:

1. Van-e tudomása a műszaki 
tanácsos urnák arról, hogy lúlfo 
gyasztás cimén több háztulajdonosra 
igen tekintélyes összegeket vetettek 
ki, sót azokat be is hajtották rajtuk!

2. Hajlandó e ezen téves, igaz
ságtalan és a szabályrendelettel is 
ellentétben álló intézkedéssel a ház
tulajdonosokat ért sérelmet orvo
solni í

— Indítvány a közigazgatás álla
mosítása mellett. A mai rendkívüli 
városi közgyűlésen Ketskés Elek 
v. b. t. a következő indítványt 
fogja előterjeszteni: Mondja ki a 
közgyűlés, hogy a legnagyobb ha 
zafias aggodalommal látja a magyar 
alkblmány védőbástyáinak lerom
bolását s a legerélyeseoben tiltako
zik a közigazgatás államosításáról 
szóló törvényjavaslatnak törvénybe
iktatása ellen. Hasonló tiltakozásra 
az összes törvényhatóságokat fel
hívja.

— A háfórai záróráért A hely
beli kereskedelmi alkalmazottak kö
zül mintegy 70—80 an vasárnap 
d. u. népgyülést tartottak, melyen 
kimondották, hogy csatlakoznak a 
kereskedelmi alkalmazottak orszá
gos mozgalmához, mely az üzletnek 
reggel 7-töl este 7-ig való nyitva
tartásit célozza. Kérelmüket a vá
rosi közgyűléshez is beterjesztik 
pártolás végett.

—  Mülövészet a Rózsáskertben'
A napokban Teli Vilmos hírének 
fényét majdnem elhomályosították 
a helybeli Rózsáskertben. Teli Vil
mos tudvalevőleg fia fejéről lelőne 
az almát anélkül, hogy a fiú haja- 
szála meggörbült volna, Németh 
István hit/beli pincér pedig arra 
biztatta Kovács István kocsigyárost, 
hogy löjje le fejéről a kalapot. Ko
vács, aki kitűnő lövő, vállalkozott 
a feladatra. Fogta flóbert puskáját, 
célzót! s a következő pillanatban 
átlyukasztva repült le a kalap Né 
meth fejéről. A lövés azonban nem 
egészen sikerült, mert a golyó hor
zsolta Németh fejét is. A rendőr
ség tudomást szerzett a műiövésről 
s megindította a nyomozást.

Legdivatusabb az amerikai mosó 
kord fétfiiuhákra, kapható minden 
szinben, métere 3'15 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbinyai kizárólagos posztókeres
kedésében.

1UMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde I Telefon 250.

— Ékszerlopás. Téri József fő
reáliskolai tanár feljelentést tett a 
rendőrségen, hogy KégI György- 
utca 24. szám alatti'lakásából egy 
500 korona értékű brilliánsgyürUt 
elloptak. A detektívek megállapí
tották, hogy Mosóczi Ferenc Vá
sártér 12 szám alatt lakó 20 éves 
szobafestősegéd lopta el a gyűrűt, 
mialatt a tanár lakásán dolgozott. 
Megállapították azt is, hogy Mosö- 
cz' a lopott gyűrűt Bognár Mihály 
21 éves kömüvessegédnek adta át 
megőrzés végett, aki • .neki jó ba
rátja volt és Budapesten lopás 
miatt együtt el is voltak zárva. 
Mindketten konokul tagadlak, de a 
detektívek megtalálták a gyűrűt 
Bognár cipőjének orrában. Végre 
azután töredelmesen bevallották a 
lopást. Mindkettőt letartóztatták és 
átkisérték a vizsgálóbíróhoz. E lo
pás nyomozásakor ráakadt a rend
őrség Polgár József szobafestőse
gédre, akit a pápai rendőrség lop át 
miatt köröz. Letartóztatták és át
kisérték a pápai járásbíróságra,

— Leégett a csiribiritanya. Ná-
dasdy grófnak az érdi uradalmához 
tartozó Kis csiribiritanyán vasár
nap délután eddig ismtretlen okoit- 
bói kigyuladt a hatalmas nagy ökör
istálló, amely teljesen leégett. A ta 
nyán van nehány kisebb béresház 
is, de ezeket sikerült megmenteni. 
A cserdörség nyomozza a tűz ke
letkezésének okát.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál.

Szerdán és csütörtökön
julius 1-én és 2 án

A bűnös 
szerelem.

(Ninon de Lenclos) 
kinemaszkeccs 4 ielv.

A főszerepben :

Féld Irén
drámai művésznő.

Felemelt helyárak.

Naponta egy előadás 
este 9 órakor.

> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 ̂ Folyó évi szeptember havában ^

Székesfehérvárt _
I megnyílik a Székesfehérvári Diák-Otthon által létesítendő 0

• POLGÁRI FIÚISKOLA •
|  I. és II. osztálya; az utóbbi elegendő jelentkezés esetetén. A

Tandíj: 150 korona. Beiralási d i j : 10 korona Tandíj
mentességet a tanulók 10 J a kap megfelelő bizonyítványok 

| alapján. Jelentkezni lehetőleg már július 20-ig lehet.

| A Székesfehérvári Diák-Otthon 0
INTERNÁTUSÁBAN közép isk. tanulók teljes ellátásért 

j évi 900 koronát fizetnek. Képes prospektust küld a ve- f''1'*
zetőség.

a  Dr. Pécsi Jenő, £
igazgató,

> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kárpitos és diszitő Megyeház épületben

V I D A  ELEK.
Megrendelések a legnagyobb szakértelemmel 

teljesittetnek.

VERMES
Telefon 178.

diszujdonságai, hímzés és  csipke 
a l k a l m i  vételár és választék 
tekintetében e g y e d ü l  álló és 

feltűnést keltő.

00000721



M

'! t,

lii

Jj

y-hí'i

fiBtáUa&Sfe'- 
tűnőén ,beyfltvCrfoe 
Kte&P ̂ iros^-’ésV szárazd arakban. 
Pfóbatégely, éra. 70-.fillér, fgy lé;  
M v  i t i  120 fillér, ? A  .fenn,krém- 
ház ijánlatbs Kasználni" „Korona 
epeszappanüe kiváló. különlegesség 
& á: 80' fillér. É kozmetikumok a 
bárisi iíVilágkiállitáípijGrande priFgel:
létték“kitOntefvé.' Kaphatók .  Magyar 
Korona* gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér. •*________ ,
, —  Gyiimiücsujdonságok. —-

Ósszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, hitnber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
frisszöldséjgféjek. íElő rák kap
hatók ; Gebáuer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

Ezen a  hétén m íg  el nem fogy  
a  fehéfgrénadln, a fehérhímzett 
sveld  bátiszt, fehér riihavászon 
és eponzse a lehető tegolcsőb- 
ban kapható a kizárólagos olcsó  
üzletben. Deutscb Béla Szent 
Imre-utca._____________________

? Hol lehet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért? a Bodegában

? Hol lehet kapni az igazi te- 
scheni vajat? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és Itg- 
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak |  kg. liptói juhturót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak j  kg. finom pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában,

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marscballnál Kossuth-utca

— ílr. JProhászka Ottokár me
gyéspüspök nr legújabb fém- 
njomatu arcképe 38 x  54 cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Schnet/.er Nándor cs.és fcir. nd- 
Tari szállító öregkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztö- 
. ségünk utján is-
Péter 68 Pálra remek fehér fiú-, 

leánykaruhákat és blúzokat 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusitunk. Saját érdeké te
hát, hogy ezeket DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marscballnál Kos
suth utca.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-p, 1. Géb* 
hard-ház. Telefon 233.

•SPORT.
Footballeredmények.

Jun. 28. BAK. ifj.— SzTC. 5:2. 
Félidő 3 :1 .

Jun. 29. Kaposvár. SzTC. I. — 
KATC. 1.5:5. Félidő 1:3-

Jun. 29. Szfehérvár. Fővárosi T. 
E. — Egyetértés I. 1:0. 
Főv. TE. II. — Egyet
értés II. 6 :0.

Atlétikai eredmények! Dunámul 
fél angol mérföldes bajnoksága Fű
lő? József SzTC, a 100 méteres 
síkfutás bajnoksága, Sándi klubon- 
kívüli versenyző, magasugrás és 
gátfutás bajnoksága pedig Major 
Gábor kiváló atléta, jelenleg győri 
diák révén városunkba került, az 
SzTC. eredményeit gyarapítva.

Kerékpár. Székesfehérvár— Péth 
országúti verseny. I. Szlabön SzKE. 
(47.24 clubrekord) II. 1- röschl.

FEJERMEGYEl NAPLÓ .914. julius 1 .

língyen kap
1000 koronás Kedvezményt,

| há a „TOLNAf VILÁGLAP“-jét 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres- 

kedo Kossúth-ü. 9. 
SZ É K E SFE H É R V Á R .

S Z Í N H Á Z .
Szkecs az Apollóban. A nyári 

szezon legnagyobb eredménye hol
nap szerdán és csütörtökön fog le
zajlani az Apollóban. Féld Irén fő
városi művésznő és művésztársa
sága jönnek el hozzánk s bemutat
ják A bűnös szerelem (Ninon de 
Lenclos) cimü moziszkeecset, amely 
szerte az országban oly őszinte és 
zajos sikert aratott. A közönség 
körében igen nagy érdeklődés nyil
vánul meg a nyári szezon ezen 
utolsó négy eseménye iránt. Jegyek 
a Krausz tőzsdében és az Apolló 
pénztáránál válthatók.

oV

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
— BUDAMJT 3. —

Július hó l-én, szerdán :

TITKA.
Grandiózus állatdráma 3 részben.

4

P Ó T K É P  =
1. Apa házassági terve.
2. Pali nevet.
3. Hegyi túra.

*• ü lm kriisrsk,
Legújabb szenzációs természeti 

felvétel.

Mindkét napon I előadás 
este 9 órakor.

700 darab mustrabirka 
eladó, élősúly kilónként

füléi".
FOKSZABADI míézöség
vasútállomás. SIÓFOK.

b 1914. ért ta v a sz i é s  nyárH dényre  
Egy W elv'énv , (íM elyíny^ZkON  

• 3, 10‘in: h o ssza  • 11 szelvény ‘lOkor. 
teljeí'lfem raS áh oz  ( I  •zclvfciyctökor. 
Miét, nitrég, i i  mellény) 1 1 szelvény, I7.k«. 

elegendű. csak j ( l  szelvény 20 kor.
t a  izei vényt Ickcft M jonn iijiáo t 20.— K-írt, 
S u to n  felBttaszBvetel, jtirliUlóiieiil. Mlytmkito- 
» m t, oSl koHtOm MWrelciMt ttn. eyíri irikon  
Eirt migt Mezbizható éi szolid cég minde&Btt 
*• ismert potz^óiryári rdctir .

S iégel íin h o f B rü n n .
m inták  lágyan  é* bérm m tv* .

ibke.

v á la ix tik . Mínfshtt, Rjn^lmes kin ő  gáJás, mtg 
■ legkisebb rendelőnél Is, teljestn friss ár

s z e n e t ,
kokszotHa

ó h a j t  h á z t a r t á s a  r é s z e r e .  

Telefon 216. Székesfehérvár, Simor-titca 15.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást m ár eiöjegyzünk most

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó 5 hektó öreghegyi bor ju

tányosán. G> ürnölcs-ulca 32|a. alatt 
Fodor Jánosnál.

Sőréden egyedüli Isorcsn)2Í üz
lettel bíró hó:, kertel, joggal együtt 
örök áron eladó. Megkeresések a 
kiadóhivatalnak címzendők.

Sár utca 30. számú ház szabad
kézből eladó. Bővebbet Széchenyi- 
u'ca 34. sz. alatt. Papp Jánosnál.

Egy jókarb n levő két ló erejű 
allulvcrős cséplőgép eladó. Zámoly- 
utca 27.

Intelligens keresztény családnál 
fiatal iskolás leánykák jövő iskola 
évre teljes ellátásra felvétetnek. 
Gondos felügyelet biztosítva. Tanul
mányaikban szakértő vezetést nyer
nek. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Egy 200 koronás erős Premier
féle kerékpár elköltözés miatt 85 
koronáért eladó. Selyem utca 19.

Zamoly-utca 62. sz. ház szabad
Kézből eladó.

Kempelen tér 2. szám alatt 2 
esetleg 3 szobás lakás bútorozva 
vagy bútor nélkül is július 1-étől 
kiadó. Ugyanott naponta friss gyü
mölcs kapható. A szőlőhegyen a 
Budai-ut sakán egy villa kiadó.

Eladó. Egy két ajtós ruhaszek
rény, egy öreg fiókos díván, egy 
mosdó szerviz, egy petroleumos 
álló lámpa, képkeretek, egy kony
hai ülőke, két nagy tükör, csoma
goló láda, egy füthető ütőfürdőkád. 
Megyeháztér 10. emeleten.

Két kis diákot keresztény úri 
család ellátásra éé szülőies gondo
zásra elfogad, hol V. ikes diák ins- 
truktorsága is igénybe vehető. Bő. 
vebbet Basa-u. 2. sz. I. em.

Egy SZÓIIö a Demkóhegyen, a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóhididülő.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárt,

10 drb szőnyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabontot 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árban. Vida Etek. 

■kárpitos, Megyeház, Simor-u. 2Ó.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai ut 58. sz.

Alagi Dczsíi-utca 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Kiralykut-utca 17- számú náz ked 
vezményts feltételekkel szabadkéz
ből eladó.

Egy földszintes ház, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Délutáni órákra elfogadok bár
minő Írásbeli, vagy gépirászati mun
kát. Tanulókat instruálok. Cim a 
kiadóhivatalban.

Zámoly-utcii 14. számú ház sza
badkézből eladó.

Pinke István bognár- és faszer- 
számraktára Öreg-utca 24.

Egy mindenes fiú és tanuló fize
téssel felvétetik Nagy Lajos festő 
és mázólónál. Vásártér 34.

Megjött a tölgyhulladék I Bizo
nyára sokan vártak rá, mert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tik 
zelő a tölgyhulladék, amelynél 
egészségesebb, tartósabb parazsti 
fát kivánni sem lehet. 100 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm. es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
bán házhoz szállítva a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352. ■

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.
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